EDITAL DE Dispensa N.º 1/2023

Aquisição de materiais e serviços
de mão de obra para reforma de
banheiros do Restaurante
Popular.

                                        CRISTIANO GNOATTO, Prefeito Municipal de PLANALTO, no
uso de suas atribuições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações
posteriores, torna público para conhecimento dos interessados a Dispensa de Licitação
para Aquisição de Materiais para reforma de sanitários no RP, pela empresa JCBasso
Com. e Transp. Ltda no valor de R$ 10.644,50, e serviços de mão de obra, pela empresa
Signor concretos Planalto Ltda, no valor total de R$ 15.000,00, com base no Art. 24, II, da
Lei nº 8.666/93.

1  DO OBJETO:
Item Qtde. Unid. Descrição

1 1 UN Aquisição de Materiais para Reforma de sanitários, conforme descrição: R$
10.644,50000

1 160 M2 Cerâmica branca para parede (incluso espaçador). R$ 28,95000

1 40 SC Rejunte. R$ 4,65000

1 61 SC Argamassa AC3 piso sobre piso. R$ 36,50000

1 3 UN Tinta Acrilica semi brilho (branco) 18 litros. R$ 520,00000

1 4 UN Lavatório para banheiro (incluso acessórios) e torneira. R$ 242,00000

1 4 UN Vaso sanitário incluso acessórios. R$ 268,00000

2 1 UN MÃO DE OBRA DE REFORMA NO RESTARURANTE POPULAR, INCLUINDO
PINTURA, ASSENTAMENTO DE REVESTIMENTO CERAMICO E INSTALAÇÃO
HDRAULICA. PINTURA: 250,00M2 ;    REVESTIMENTO CERAMICO: 160M2 ;
INSTALAÇÕES HIDRAULICAS: (REMOÇÃO E COLOCAÇÃO 4 VASOS E 4 PIAS),
E CONSERTO DE TUBULAÇÃO DANIFICADAS.   R$ 15.000,00000

2 - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

 Projeto/Despesa RV

2033|3390.30.24.00.00.00-MATERIAL PARA  MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES Sim

2033|3390.39.16.00.00.00-MANUTENCAO E CONSERVACAO  DE BENS IMOVEIS Sim

2005|3390.30.24.00.00.00-MATERIAL PARA  MANUTENCAO DE BENS IMOVEIS / INSTALAÇÕES Sim

2005|3390.39.16.00.00.00-MANUTENCAO E CONSERVACAO  DE BENS IMOVEIS Sim

Planalto, RS, 17 de janeiro de 2023.

CRISTIANO GNOATTO
     Prefeito Municipal